



অসমতার বিরুদ্ধে লড়াই করি দুর্যোগ সহনশীল ভবিষ্যৎ গড়ি Fighting inequality for a resilient future

আন্তর্জাতিক দুর্যোগ প্রশমন দিবস ২০২৩

International Day for Disaster Risk Reduction 2023

দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়

Ministry of Disaster Management and Relief

বিস্মিল্লাহির-রহ্মানির রহিম

সুধী

আগামী ২৮ আশ্বিন ১৪৩০ / ১৩ অক্টোবর ২০২৩ শুক্রবার সকাল ১০:৩০ ঘটিকায় ওসমানী স্মৃতি মিলনায়তন, ঢাকায় আন্তর্জাতিক দুর্যোগ প্রশমন দিবস ২০২৩ উদ্যাপনের আয়োজন করা হয়েছে।

ডাঃ মোঃ এনামুর রহমান এমপি , মাননীয় প্রতিমন্ত্রী , দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয় উক্ত অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকতে সদয় সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন।

জনাব এ বি তাজুল ইসলাম এমপি, মাননীয় সভাপতি, দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয় সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটি উক্ত অনুষ্ঠানে বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন।

আপনি সাদরে আমন্ত্রিত।

মোঃ কামরুল হাসান এনডিসি সচিব দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়

BISMILLAH-AR-RAHMAN-AR-RAHIM

Dear Sir/ Madam

The celebration of International Day for Disaster Risk Reduction 2023 will be held at Osmani Memorial Auditorium, Dhaka at 10.30 AM Friday on 28 Aswin 1430 / 13 October 2023.

Dr. Md. Enamur Rahman MP, Hon'ble State Minister, Ministry of Disaster Management and Relief has kindly given his consent to grace the occasion as chief guest.

Mr. A B Tajul Islam MP, Hon'ble Chairman of the Standing Committee, Ministry of Disaster Management and Relief will be present as special guest.

You are cordially invited.

Md. Kamrul Hasan ndc

Secretary Ministry of Disaster Management and Relief

১৩ অক্টোবর ২০২৩, শুক্রবার অনুষ্ঠানসূচি

১০:৩০ : অতিথিবৃন্দের আগমন

১০:৪০ : প্রধান অতিথির আগমন

১০:৪১ : পবিত্র ধর্মগ্রন্থ থেকে পাঠ

১০:৫৫ : দুর্যোগ প্রশমন বিষয়ক ভিডিও চিত্র প্রদর্শন

১১:০০ : স্বাগত বক্তব্য

জনাব মোঃ মিজানুর রহমান

মহাপরিচালক, দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা অধিদপ্তর

১১:১০ : বিশেষ অতিথির বক্তব্য

জনাব এ বি তাজুল ইসলাম এমপি

মাননীয় সভাপতি, দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ

মন্ত্রণালয় সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটি

১১:২০ : প্রধান অতিথির ভাষণ

ডাঃ মোঃ এনামুর রহমান এমপি

মাননীয় প্রতিমন্ত্রী

দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়

১১:৩০ : সভাপতির বক্তব্য

জনাব মোঃ কামরুল হাসান এনডিসি

সচিব

দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়

১১:৪০ : ঘূর্ণিঝড় প্রস্তুতি কর্মসূচি (সিপিপি) এর শ্রেষ্ঠ

ষেচ্ছাসেবকগণকে পুরন্ধার প্রদান

13 October 2023, Friday Programme Schdule

10:30 : Arrival of guests

10:40 : Arrival of the Chief Guest

10:41 : Recitation from the Holy Scripture

10:55 : Audio-visual presentation on Disaster Risk

Reduction

11:00 : Welcome address

Mr. Md. Mijanur Rahman

Director General

Department of Disaster Management

11:10 : Speech by the Special Guest

Mr. A B Tajul Islam MP

Hon'ble Chairman, Standing Committee on

Ministry of Disaster Management and Relief

11:20 : Speech by the Chief Guest

Dr. Md. Enamur Rahman MP

Hon'ble State Minister

Ministry of Disaster Management and Relief

11:30 : Speech by the Chair

Mr. Md. Kamrul Hasan ndc

Secretary

Ministry of Disaster Management and Relief

11:40 : Awarding best volunteers of

Cyclone Preparedness Program (CPP)